
C:\Documents and Settings\BriottoP\Documenti\determine2015\quotaservizisociali1trimestre2015.doc 

Reg. Gen. 47 

 

Determinazione Servizi Generali n. 24 del 30-01-2015 

 

Quota 1^ trimestre ULSS Servizi Sociali. 

 
Premesso che: 

- con nota del 16.4.2014, prot. n. 36206V.1, l’Azienda ULSS  15 “Alta Padovana” di Cittadella (PD) 

comunicava la quota complessiva a carico dei comuni  dell’ULSS  per il finanziamento dei Servizi 

Sociali nell’anno 2014, comprensiva della quota funzioni mamma/bambino e della quota fondo di 

solidarietà, sulla base della popolazione residente alla data del 31.12.2013; 

- con la medesima nota è stato precisato che detta quota complessiva a carico di questo Comune per l’anno 

2014 è pari a €  173.654,80 (€  24,40 pro capite x  n. 7.117 ab.);  

- con propria determinazione n. 75 del 2.5.2014 è stato liquidato all’Azienda Ulss 15 l’importo 

complessivo di €  86.827,40, quale somma della 1ª e della 2ª rata trimestrale anticipate della suddetta 

quota annuale; 

- con propria determinazione n. 153 del 3.7.2014 è stata liquidata all’Azienda Ulss 15 l’importo di € 

43.413,70 quale importo della 3ª rata trimestrale anticipata della suddetta quota annuale; 

- con propria determinazione n. 205 del 20.10.2014 è stata liquidata all’Azienda Ulss 15 l’importo di € 

43.413,70 quale importo della 4ª rata trimestrale anticipata della suddetta quota annuale; 

 

Rilevata l’opportunità, in attesa delle definitive determinazioni in merito della Conferenza dei Sindaci, di 

procedere all’impegno e alla liquidazione in acconto della 1ª rata trimestrale anticipata della quota annuale 

2015, salvo eventuale conguaglio, al fine di permettere il regolare svolgimento del servizio sociale evitando 

il ricorso a costose anticipazioni di cassa da parte dell’Azienda ULSS; 

  

Atteso che, pertanto, l’importo da versare in acconto quale 1ª rata trimestrale anticipata all’Azienda ULSS 

15, calcolato sulla base della popolazione residente in questo Comune al 31.12.2014 (n. 7.105 ab.) e sulla 

base della quota pro capite stabilita per il precedente anno 2014 (€  24,40) è pari a €  43.340,50 ( €  24,40 X 

7.105 ab. = € 173.362,00; € 173.362,00 : 4  =  € 43.340,50); 

 

Considerato che non si è provveduto alla richiesta di CIG e DURC, in quanto trattasi di trasferimento fondi a 

soggetto pubblico; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.1.2015, che ha assegnato in via provvisoria ai 

Responsabili di Area le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2015; 

 
Visti gli artt. 107 e 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1)  di impegnare, per i motivi in premessa esposti, la somma di € 43.340,50 a favore dell’Azienda ULSS 15 

“Alta Padovana” di Cittadella (PD), quale 1ª rata trimestrale anticipata per il finanziamento dei Servizi 

Sociali per l’anno 2015; 

 

2) di liquidare in acconto detto importo a favore della predetta Azienda ULSS 15, salvo eventuale 

conguaglio; 

 

3) di imputare la relativa spesa di €  43.340,50 al cap. 1439/1 del bilancio 2015 in fase di predisposizione, 

voce “Contributo all’ULSS n. 15 per Servizi Sociali”; 

 

4) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f. to Briotto Paolo 


